¹³ Pompeyo, el cual estaba presente.

^b Ironía.

^c Los bienes de los que había proscrito Sila.

etiam¹ Cordubæ natis Poetis, pingue² quiddam sonantibus atque peregrinum, tamen aures suas dederet. Neque³ enim^b est hoc dissimulandum, quod obscurari non potest, sed præ nobis ferendum, trahimur^c omnes laudis studio, et optimus quisque maximè gloriæ ducitur. Ipsi illi philosophi etiam in illis libellis, quos de contemnenda gloria scribunt, nomen suum inscribunt: et in eo ipso^d, in quo prædicationem nobilitatemque despiciunt, prædicari se ac nominari volunt. Decimus quidem Brutus, summus ille vir et imperator, Accii amicissimi sui carminibus, templorum ac monumentorum aditus^e exornavit suorum. Jam verò ille, qui cum Ætolis Ennio comite^f bellavit, Fulvius, non dubitavit Martis manubias Musis consecrare. Quare in qua urbe imperatores propè armati poetarum nomen et Musarum delubra coluerunt, in ea non debent togati Judices, a Musarum honore, et a Poetarum salute abhorrire^g. Atque ut id libentius faciat, jam me vobis, Judices, indicabo^h, et de meo quodam amore gloriæ, nimis acri fortassè, verumtamen honesto, vobis confitebor. Nam quas res nos in consulatu nostro vobiscum simul pro salute hujus urbis atque imperii, et pro vita civium, pro que universa republica gessimus, attigitⁱ hic versibus atque inchoavit: quibus auditis, quod mihi magna

¹ Que daba oídos á los poetas Cordobeses, aunque tenian un acento tosco y extranjero.—² Ni se debe pasar en silencio lo que no puede ocultarse, sino que lo debemos confesar claramente.—³ Nos arrastró.—⁴ En el hecho mismo de despreciar la fama y la alabanza, quieren ser ensalzados y famados.—⁵ Las fachadas.—⁶ Llevando á Enio en su compañía.—⁷ Casi con las armas en la mano.—⁸ Desentenderse.—⁹ Os descubrí mi pecho.—¹⁰ Demasiado excesivo, pero honroso.—¹¹ Em-

^a Por más que Mureto tome argumento de este lugar para denigrar á todos los poetas españoles, Ciceron solo tacha á los cordobeses, del acento ó tonillo de la pronunciacion

que no se acomodaba al oido fino de los romanos, y nada mas; pues solo eso significa la voz sonantibus, etc.

^b Prueba el aprecio que se debe hacer de los poetas; por-

res et jucunda visa est, hunc ad perficiendum hortatus sum. Nullam enim virtus aliam mercedem laborum periculorumque desiderat, præter hanc laudis et gloriæ: quā quidem detractā, Judices, quid est quod in hoc tam exiguo vitæ curriculo et tam brevi, tantis nos in laboribus exerceamus^j? Certè, si nihil^k animus præsentiret^l in posterum, et si, quibus regionibus vitæ spatium circumscriptum est, eisdem omnibus cogitationes terminaret suas: nec tantis se laboribus frangeret, neque tot curis vigiliisque angeretur, neque toties de vita ipsa dimicaret^m. Nunc insidetⁿ quædam in optimo quoque virtus, quæ noctes et dies animum gloriæ stimulis concitat, atque admonet non cum^o vita tempore esse dimittendam commemorationem nominis nostri; sed cum omni posteritate adæquandam. An verò tam parvi animi videamur esse omnes, qui in republica, atque in his vitæ periculis laboribusque versamur, ut cùm usque ad extremum spatium, nullum^p tranquillum atque otiosum spiritum duxerimus, nobiscum simul moritura omnia arbitremur? An cùm statuas et imagines, non animorum simulacra, sed corporum, studiosè^q multi summi homines reliquerint; consiliorum relinquere ac virtutum nostrarum effigiem^r nonnè multò malle debemus, sum-